

JB Boliginvest ApS

Mustrupvej 103 B

8320 Mårslet

CVR-nr. 36 97 01 54

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/03 2020

Jesper Bjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

JB Boliginvest ApS
Mustrupvej 103 B
8320 Mårslet

CVR-nr.: 36 97 01 54
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Jesper Bjerg, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er via selskaber at drive ejendomsmæglervirksomhed samt at drive investeringsvirksomhed, herunder besidde fast ejendom samt kapitalandele i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.648.790, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 6.458.099.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		294.606	225.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(108.183)	(108.182)
Resultat før finansielle poster		186.423	117.762
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.897.500	1.837.500
Finansielle indtægter	1	12.384	35.482
Finansielle omkostninger	2	(461.643)	(486.460)
Resultat før skat		2.634.664	1.504.284
Skat af årets resultat	3	14.126	34.964
Årets resultat		2.648.790	1.539.248
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		300.000	300.000
Ekstraordinært udbytte		550.000	0
Overført resultat		1.798.790	1.239.248
		2.648.790	1.539.248

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.908.114	7.468.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.914	58.084
Materielle anlægsaktiver	4	<u>9.955.028</u>	<u>7.526.996</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.445.111	1.445.111
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.973.500	1.973.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.418.611</u>	<u>3.418.611</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.373.639</u>	<u>10.945.607</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		136.181	6.863
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	58.582
Andre tilgodehavender		0	872.149
Udskudt skatteaktiv	7	12.762	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		709.852	695.266
Tilgodehavender		<u>858.795</u>	<u>1.632.860</u>
Likvide beholdninger		<u>58.466</u>	<u>119.327</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>917.261</u>	<u>1.752.187</u>
Aktiver i alt		<u>14.290.900</u>	<u>12.697.794</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		6.108.099	4.309.309
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital		6.458.099	4.659.309
Hensættelse til udskudt skat	7	0	1.272
Hensatte forpligtelser i alt		0	1.272
Banker		903.868	1.329.462
Gæld til realkreditinstitutter		5.373.779	2.167.842
Deposita		144.880	167.380
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.422.527	3.664.684
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	642.380	460.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		851	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		164.756	2.801.806
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		81.332	167.509
Selskabsskat		416.683	414.023
Anden gæld		95.572	528.905
Periodeafgrænsningsposter		8.700	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.410.274	4.372.529
Gældsforpligtelser i alt		7.832.801	8.037.213
Passiver i alt		14.290.900	12.697.794
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordi- nært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	4.309.309	300.000	0	4.659.309
Betalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	0	(300.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(550.000)	(550.000)
Årets resultat	0	1.798.790	300.000	550.000	2.648.790
Egenkapital 31. december 2019	50.000	6.108.099	300.000	0	6.458.099

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	785	3.282
Andre finansielle indtægter	11.599	32.200
	12.384	35.482
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	48.100	106.600
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	7.700	0
Andre finansielle omkostninger	405.843	379.860
	461.643	486.460
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(92)	(25.243)
Årets udskudte skat	(14.034)	(9.721)
	(14.126)	(34.964)

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	7.839.777	84.680
Tilgang i årets løb	<u>2.536.215</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>10.375.992</u>	<u>84.680</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	370.865	26.596
Årets afskrivninger	<u>97.013</u>	<u>11.170</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>467.878</u>	<u>37.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>9.908.114</u>	<u>46.914</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.845.111</u>	<u>1.845.111</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.845.111</u>	<u>1.845.111</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	<u>(400.000)</u>	<u>(400.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>(400.000)</u>	<u>(400.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.445.111</u>	<u>1.445.111</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsmæglerfirmaet Bjerg ApS	Aarhus	75 %	2.791.447	2.335.946

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.973.500</u>	<u>1.973.500</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.973.500</u>	<u>1.973.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.973.500</u>	<u>1.973.500</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
DB Skanderborg ApS	Skanderborg	50 %	1.690.283	1.651.434
DB Ry ApS	Skanderborg	50 %	1.385.624	1.218.172
DB Galten/Harlev ApS	Skanderborg	22,5 %	<u>942.718</u>	<u>881.174</u>
			<u>4.018.625</u>	<u>3.750.780</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	1.272	10.993
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(14.034)</u>	<u>(9.721)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>(12.762)</u>	<u>1.272</u>
Materielle anlægsaktiver	(1.589)	1.272
Låneomkostninger	(11.173)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>12.762</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1.272</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>12.762</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>12.762</u>	<u>0</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Banker	1.708.770	1.305.868	402.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.248.820	5.614.159	240.380	4.412.259
Deposita	<u>167.380</u>	<u>144.880</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>4.124.970</u>	<u>7.064.907</u>	<u>642.380</u>	<u>4.412.259</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 12, i alt t.kr. 24.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.614, samt for sikkerhed til grundejerforening er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 9.908.